БОЙОРОК         ПРИКАЗ

28 август 2025 й.     № 136    28 августа 2025 г.

О внесении изменений в рабочую программу воспитания на уровень НОО и

ООО утверждении рабочей программы воспитания на уровень СОО и

календарных планов воспитательной работы МАОУ Школа № 41

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 9 октября 2024 года № 704 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего

образования и среднего общего образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в рабочую программу воспитания на уровень НОО и

ООО:

1.1. В п. 2.2 «Модуль «Классное руководство» (п.7 «Работа с родителями

учащихся или их законными представителями» заменить абзац «организация

родительских собраний, происходящих в режиме обсуждения наиболее острых

проблем обучения и воспитания школьников;» на 2 абзаца;

«организацию и проведение регулярных родительских собраний (не реже 1

раза в триместр), в том числе по профессиональной ориентации обучающихся,

ознакомлению с системой воспитания и дополнительного образования»;

«информирование родителей об успехах и проблемах обучающихся, их

положении в классе, жизни класса в целом, помощь родителям и иным членам

семьи в отношениях с учителями, администрацией».

1.2. П. 2.2 «Модуль «Профориентация» дополнить абзацем:

«организацию и проведение профессиональных проб».

1.3. В раздел 2.2. «Виды, формы и содержание воспитательной

деятельности» внести описание модуля «Адаптация детей-мигрантов»

(приложение 1).

2. Данные изменения вступают в силу с 01.09.2025 г.

3. Утвердить Рабочую программу воспитания в составе ООП на уровень

среднего общего образования с 2025 по 2027 гг.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА  ОКРУГЫНЫҢ

БАБУШКИН РОМАН РОМАНОВИЧ

ИСЕМЕНДӘГЕ 41-CE МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРEY УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА № 41 ИМЕНИ

БАБУШКИНА РОМАНА РОМАНОВИЧА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

Достоевский ур., 154-се й.,  Өфө ҡ., 450005

Тел./факс: (347) 228-80-53,

email:mboushkola41@yandex.ru

ОКПО 52953241 ОГРН 52953241

ИНН/КПП 0274037179/027401001
Достоевского ул., д. 154, г. Уфа, 450005

Тел./факс: (347) 228-80-53,

e-mail: mboushkola41@yandex.ru

http://images.yandex.ru/yandsearch?p=0&text=%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%B1%20%D0%A3%D1%84%D1%8B&img_url=www.mkset.ru/imgmain.php?img=UserFiles/Image/G/247874.jpg&size=500&rpt=simage
mailto:mboushkola41@yandex.ru
mailto:mboushkola41@yandex.ru

4. Утвердить календарные планы воспитательной работы на 2025-2025

учебный год.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Мокшанцеву И.С.

учитывать данные изменения при разработке положений о проведении

мероприятий, направленных на решение вопросов воспитания.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе –

ответственной за ведение сайта, до 01.09.2025 г. разместить информацию о

внесенных изменениях в рабочую программу воспитания на сайте школы.

5. Классным руководителям 1-11 классов включить в повестку

родительских собраний в сентябре 2025 г. вопрос об информирование родителей

(законных представителей) обучающихся об изменениях в рабочей программе

воспитания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ Школа № 41      Сафуанова З.А.